
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL

Njësia:               Milionë

Prill		2018	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 173 024,36        
Në lekë 96 956,84          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 962,43            
Biznesi i vogël 7 049,01            
Biznesi i mesëm 11 782,87          
Biznesi i madh 39 861,48          
Individët 8 339,75            

Në valutë 76 067,51          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 396,59            
Biznesi i vogël 7 270,06            
Biznesi i mesëm 11 040,60          
Biznesi i madh 45 899,41          
Individët 1 442,05            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 81 373,22          
Në lekë 40 984,15          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 341,36            
Biznesi i vogël 4 612,15            
Biznesi i mesëm 3 784,03            
Biznesi i madh 8 416,27            
Individët 21 306,79          

Në valutë 40 389,07          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 225,61            
Biznesi i vogël 5 465,37            
Biznesi i mesëm 8 347,07            
Biznesi i madh 20 364,55          
Individët 3 761,83            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 286 664,82        
Në lekë 132 017,36        
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 388,58            
Biznesi i vogël 11 959,95          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i mesëm 17 975,04          
Biznesi i madh 22 375,91          
Individët 73 566,44          

Në valutë 154 647,46        
nga të cilat:

Mikrobiznes 4 217,62            
Biznesi i vogël 16 471,58          
Biznesi i mesëm 21 571,51          
Biznesi i madh 48 140,93          
Individët 62 270,95          

Gjithsej 541 062,39       

Korporata jofinanciare publike 28 404,56          
Overdraft 26 058,63         
Kapital qarkullues 288,05               
Blerje pajisjesh 831,02               
Pasuri të paluajtshme 1 226,79            
Hua të tjera 0,07                   

Korporata jofinanciare private 329 920,00        
Overdraft 94 340,14         
Kapital qarkullues 51 802,47          
Hua për çelje biznesi 6 040,84            
Blerje pajisjesh 93 874,12          
Pasuri të paluajtshme 83 407,78          
Hua për investime në instrumenta financiare 454,65               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 170 697,35        

Overdraft 8 661,73           
Mallra jo të qëndrueshëm 25 525,16          
Mallra të qëndrueshëm 19 120,18          
Hua për blerje banesash 107 559,50        

Hua për qëllime të tjera 9 830,79            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 3 120,49            

Gjithsej 529 021,91       

Korporata jofinanciare publike -                    
Overdraft -                    
Kapital qarkullues -                  
Blerje pajisjesh -                  
Pasuri të paluajtshme -                  
Hua të tjera -                  

Korporata jofinanciare private 20 309,36          
Overdraft 14 203,03         
Kapital qarkullues 3 492,92            
Hua për çelje biznesi 1,00                   
Blerje pajisjesh 1 459,82            

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Pasuri të paluajtshme 1 088,22            																														
Hua për investime në instrumenta financiare 64,37                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 4 508,49            

Overdraft 392,25             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 347,42            
Mallra të qëndrueshëm 779,40               
Hua për blerje banesash 1 800,18            
Hua për qëllime të tjera 189,24               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 45,52                 

Gjithsej 24 817,85      

ALL 5,19                   
USD 6,09                   
EUR 4,29                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,83                   
USD 5,26                   
EUR 3,33                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




